



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 341 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Quinta Feira, 21 de Agosto de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
085/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 –
PMNSB

OBJETO – Aquisição de casco de botijão e gás de cozinha.

VALIDADE DA ATA: De 20/08/2014 à 19/02/2015.

DETENTORA DA ATA: A.F.R COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34

Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250-000 -
Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	430	Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg	Liquigás	UN	228,00	44,00	10.032,00
1	4	540	Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	Liquigás	UN	24,00	195,00	4.680,00
TOTAL								14.712,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 - SRP

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Presencial n.º 40/2014**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, a favor das

empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: **ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA - EPP**, CNPJ nº 05.306.008/0001-02, num valor de **R\$ 134.930,85** (cento e trinta e quatro mil, novecentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos), **ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA 0397438850**, num valor de **R\$ 17.748,00** (dezesete mil, setecentos e quarenta e oito reais), CNPJ nº 17.020.810/0001-02, **ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ nº 72.272.149/0001-30, num valor de **R\$ 44.393,10** (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e dez centavos) e **D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP**, CNPJ nº 12.148.000/0001-12, num valor de **R\$ 51.072,38** (cinquenta e um mil, setenta e dois reais e trinta e oito centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **004/2014** de Empreitada de Obra.

REF.: Tomada de Preços nº 011/2013.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa **GOES & GOES ENGENHARIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 07.781.442/0001-61, com sede na Rua Primeiro de Maio, nº 510 - Sobrelloja - CEP: 86200-000 - Bairro: Centro, Ibiporã/PR, neste ato representada pela **Sra. Sueli Góes de Oliveira**.

OBJETO: Construção de quadra escolar coberta com vestiário, atendendo ao Termo de Compromisso PAC205914/2013.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 20.572,61 (vinte mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Termo de Compromisso PAC205914/2013.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:
20/08/2014.

Publique novamente edital de convocação ratificado.

Setor de Recursos Humanos

Concurso Público 002/2010
Edital de Convocação de Posse nº 025/2014

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara **Claudemir Valério**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, **Convoca** o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer até o dia **26 de agosto de 2014**, até as 11:00hs, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo:

- 01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP.
- 02) Carteira de Identidade (RG)
- 03) Número do CPF.
- 04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer Certidão de nascimento).
- 05) Título de Eleitor com comprovante da última votação.
- 06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino).
- 07) Certificado de Conclusão do Curso
- 08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico)
- 09) Comprovante de Residência.
- 10) 01 Foto 3x4 colorida.

Contador – Estatutário

Classif.	Nome do Candidato	N.º Insc	RG
01	JOÃO MERLO FILHO	31633	3.332.829-0

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação.

Nova Santa Bárbara, 20 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
089/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2014 –
PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 21/08/2014 à 20/02/2015.

DETENTORA DA ATA: D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – EPP
CNPJ sob nº. 12.148.000/0001-12
Rua Luiz Carlos Zani, 3315 - CEP: 86200-000 - Bairro: Pq Indl, Ibioporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	ite	Códi	Descrição do	Marc	Unid	Quanti	Pre	Preço
te	m	go	produto/serviço	a do	ade	dade	ço	total
		do		do	de		unit	
		prod		prod	medi		ário	
		uto/s		uto	da			
		erviç		to				
		o		o				
1	2	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	DOC E SUC AR	UN	1.100,00	6,54	7.194,00
1	4	4380	Adoçante liquido. Embalagem com 100 ml	MAG RO	UN	3,00	1,45	4,35
1	6	794	Amido de milho embalagem de 1 kg Amido de milho embalagem de 1 kg	DMI LLE	UN	193,00	2,25	434,25
1	9	4337	Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal	88	UN	100,00	3,37	337,00

			em pó. Contém traços de soja. Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. Não contém glúten.					
1	17	5259	Bolinho, tipo pronto para consumo. Sabor baunilha com recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem individual de 40 gr.	BAU DUC O	UN	1.120,00	0,64	716,80
1	20	3660	Café torrado, moído, puro e forte, alto vácuo c/ selo pureza ABIC, emb Café torrado, moído, puro e forte, alto vácuo c/ selo pureza ABIC, embal. 500 gramas.	CER EJA	PCT E	1.020,00	4,55	4.641,00
1	22	712	Caldo de galinha 1 kg concentrado em pó, preparado à base de extrato de carne de frango, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola gordura vegetal composto de sal, amido, glutamato monossodico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, acondicionado em embalagem plástico com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número	TEM PER ART	PCT E	160,00	4,48	716,80

			de registro e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.					
1	26	819	Canjica branca – tipo 1 Pcte c/ 500 gramas	STIV AL	UN	550,00	1,87	1.028,50
1	31	697	Chá mate folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 200	MIS SAO	CX	1.115,00	2,64	2.943,60
1	33	718	Coco Ralado, pacote 100 gramas Ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Sem adição de açúcar.	DMI LLE	PCT E	230,00	1,54	354,20
1	38	797	Crema de Leite 200 gr	SHE FA	UN	380,00	0,97	368,60
1	44	4352	Ervilha lata com 2 Kg. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente. Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 2 kg, impresso as identificações completas exigidas por lei.	PRE DILE CTA	LAT A	60,00	8,20	492,00
1	45	788	Extrato de tomate 350 Gramas	BON ARE	UN	100,00	1,35	135,00
1	47	756	Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em polipropileno com 1 kg	JAJ U	PCT E	100,00	3,07	307,00
1	48	812	Farinha de milho amarelo em Flocos Embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1	DMI LLE	PCT E	246,00	1,52	373,92

			Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido de 500gr.					
1	74	800	Macarrão parafuso Com ovos, normal, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr aproximadamente. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e glicídios =73g	DMILLE	PCTE	625,00	1,25	781,25
1	76	717	Maionese Frasco plástico emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais com condimentos, substancia comestível sem corante, 500 gr	SOYA	UN	190,00	2,23	423,70
1	80	744	Milho para canjiquinha (quirerinha) Embalagem de 500 gr.	CATER	PCTE	450,00	0,72	324,00
1	81	739	Milho para pipoca tipo 1 Embal. polietileno atóxico, transp. c/ 500 gr.	CATER	PCTE	415,00	1,19	493,85
1	83	754	Milho verde. Lata com 200 gr. Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e	PREDLCTA	LATA	170,00	1,04	176,80

			embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente e 200 gr, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.					
1	90	795	Orégano desidratado. Pcte com 50 gr.	CATER	PCTE	154,00	1,34	206,36
1	92	5639	Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas Acondicionado em embalagem individual - 500 gramas.	NOVITA	CX	600,00	5,90	3.540,00
1	101	4367	Pó para refresco Com açúcar, vários sabores (laranja, uva, morango, laranja, tangerina, abacaxi e pêssego) pcte 1 Kg.	NUTRINGA	PCTE	220,00	3,40	748,00
1	103	4368	Queijo parmesão ralado Elaborado com leite, fermento láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. Embalagem 50g	SELETE	PCTE	60,00	0,97	58,20
1	107	5264	Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades	SCHINAROL	CX	105,00	18,70	1.963,50
1	109	761	Rosquinha de coco 400g Biscoito doce sem recheio; rosquinha de coco; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substancias permitidas;	LUA	PCTE	1.400,00	2,12	2.968,00
TOTAL								51.072,38

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
088/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2014 –
PMNSB**

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 21/08/2014 à 20/02/2015.

**DETENTORA DA ATA: ATACADO MARINGA INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

CNPJ sob nº. 72.272.149/0001-30

Avenida Pioneiro Victorio Marcon, 466 - CEP: 87065-120 -
Bairro: Parque Industrial II, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins
Pereira, OAB-PR nº 48857.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS
REGISTRADOS**

ITENS								
Item	Quantidade	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	4332	Açúcar Refinado 1 kg	ALTO ALEGRE	UN	30,00	1,64	49,20
1	5	4335	Amendoim cru embalagem de 500 gr.	CATEMAR	UN	175,00	3,00	525,00
1	7	818	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	NUTRIMAR	UN	206,00	8,80	1.812,80
1	10	5752	Azeitona verde com caroço sachê com 200 gr	ARAGONES	UN	20,00	2,09	41,80
1	11	6170	Bala macia.	PIET	PCT	110,00	5,20	572,00

			Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.	ROBON	E			0
1	13	5749	Biscoito amanteigado de leite 335 gr.	RENATA	PCTE	40,00	2,10	84,00
1	14	5748	Biscoito recheado 335 gr. Sabor a definir	RENATA	PCTE	30,00	2,74	82,20
1	15	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Bolacha (biscoito) doce sabor maisena. Pacote de 400 gramas	RACINE	UN	1.885,00	1,85	3.487,25
1	16	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Bolacha (biscoito) salgado água e sal. Tipo Cream Cracker. Pacote com 400 gramas	RACINE	UN	1.905,00	1,85	3.524,25
1	21	4339	Caldo de carne com 6 tabletes	SOLDOORIENTE	UN	20,00	0,75	15,00
1	23	4340	Caldo de Galinha, com 12 tabletes	SOLDOORIENTE	UN	30,00	1,36	40,80
1	24	4341	Caldo de Galinha, com 6 tabletes	SOLDOORIENTE	UN	30,00	0,75	22,50
1	34	723	Colorau (colorífico) em pó pacote c/ 500 gramas.	CATEMAR	PCTE	155,00	1,70	263,50
1	37	4349	Creme de cebola, pacote 68 gr.	PALADAR	PCTE	340,00	1,90	646,00
1	41	792	Doce de leite. Pote de 400gr Ingredientes: Leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio INS 500ii, conservante sorbato de potássio INS 202 e enzima lactase. Não Contém Glúten	TRIANGULO	UN	470,00	1,85	869,50

1	43	4353	Ervilha 200 gr Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Características físicas, químicas, biológicas e de embalagem deve rigorosamente seguir as normas da legislação correspondente . Embalagem primária em latas com peso líquido e drenado com 200 gr, impresso as identificações completas exigidas por lei.	JUSSARA	LATA	200,00	1,02	204,00
1	46	3662	Extrato de tomate 840 gramas.	PRA MESA	UN	430,00	3,40	1.462,00
1	50	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	TRIVIAL	PCTE	1.310,00	2,47	3.235,70
1	60	736	Gêneros alimentícios a base de farinha de milho Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, aromatizantes e vitaminas embalagem de 500 gramas.	JANDAIA	UN	250,00	5,03	1.257,50
1	65	738	Leite condensado. Embalagem com 395 gr	TRIANGULO	UN	85,00	2,49	211,65
1	67	728	Leite em pó,	DAN	PCT	3.200,	5,90	18.88

			integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	KY	E	00		0,00
1	75	814	Macarrão tipo espaguete seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso líquido de 500gr.	BORTOLI	PCTE	610,00	1,23	750,30
1	82	813	Milho verde. Lata com 2 kg Em conserva (Grãos de milho) selecionados, oriundos de plantas sadias. A composição	JUSSARA	LATA	180,00	7,95	1.431,00

			centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 3,7g; lipídios = 1,4g; e glicídios = 12,15g. Produzido e embalado dentro dos padrões legais. Produzido e embalado conforme determina a legislação. Acondicionado em latas, com peso líquido drenado de aproximadamente 3,2 kg, com rótulo contendo todas as informações do produto conforme determina a legislação vigente.						
1	86	6167	Mistura para bolo pronta 500 gr. Sabores: Chocolate, baunilha, laranja, coco, cenoura, fubá, limão, abacaxi, aipim e milho.	APTI	UN	90,00	1,49	134,10	
1	87	731	Molho de soja, embalagem contendo 900 ml.	DUSUL	UN	120,00	3,00	360,00	
1	89	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	1.030,00	2,55	2.626,50	
1	91	4365	Paçoca de rolha de amendoim Ingredientes: Amendoim, açúcar, fécula de mandioca, Farinha de mandioca, sal. Não Contém Glúten pacote com 50 unidades	NUTRIBON	PCTE	15,00	11,90	178,50	
1	98	6174	Pirulito doce de frutas. Embalado individualmente, sabor morango peso	PIETROBON	PCTE	28,00	7,35	205,80	

			unitário de 15 gramas. Entrega em pacotes com 50 unidades.						
1	100	745	Pirulito, pacote de 960 gr Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes, ácido cítrico, ácido láctico, emulsificantes, lecitina de soja, monoestearato de glicerila, corantes, vermelho 40 (E129), indigotina (E132), azul brilhante (E133), caramelo (E150d), aromatizante. Não contém glúten.	PIETROBON	PCTE	60,00	8,89	533,40	
1	105	714	Refrigerante 2 litros Fardo com 06 unidades - Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo IV.	D'FONT	FD	40,00	11,65	466,00	
1	110	706	Sal refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg	UNIÃO	PCTE	245,00	0,65	159,25	
1	114	6169	Suco concentrado. Embalagem 500 MI Ingrediente: Água	FRUTISA	UN	30,00	2,95	88,50	

			conservadoras, metebissulfato de sódio e benzoato de sódio, acidulantes ácido cítrico. Sabores laranja e maracujá.					
1	116	732	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMAO Embalagem de 750 ml	HEINIG	UN	2,00	1,85	3,70
1	117	733	Vinagre de vinho branco; 750 ml	HEINIG	UN	160,00	0,89	142,40
1	118	5750	Wafer 115 gr. Sabor a definir	TOD ESC HINI	PCTE	30,00	0,90	27,00
TOTAL								44.393,10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º
087/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2014 –
PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 21/08/2014 à 20/02/2015.

DETENTORA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA
03974388850

CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02
 Rua Antonio Joaquim Rodrigues, 606 casa - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS
REGISTRADOS

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marc	Unida	Quanti	Pre	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	de de	dade	ço	total
		do		do	medid		unit	
		pro		du	a		ário	
		du		to				
		to/s						
		erviç						
		o						
1	94	704	Pão francês 50 gramas	Produção Própria	KG	2.610,00	6,80	17.748,00
TOTAL								17.748,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

086/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2014 –
PMNSB

OBJETO – Aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 21/08/2014 à 20/02/2015.

DETENTORA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02
 Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS
REGISTRADOS

ITENS								
Lot	lte	Cód	Descrição do	Marc	Unida	Quanti	Preç	Preço
e	m	igo	produto/serviço	do	de de	dade	o	total
		do		do	medid		unit	
		pro		du	a		ário	
		du		to				
		to/s						
		erviç						
		o						
1	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas (PP, B6, B2, B1, B12 e ácido fólico) e estabilizante lecitina de soja. Isento de soja ou farinha,	Da Casa	UN	1.230,00	1,79	2.201,70

			sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem 400 gramas.					
1	8	688	Arroz parboilizado tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5 %, embal. polietileno atóxico, transparente, c/ 5 Kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	Rampinelli	UN	1.540,00	9,20	14.168,00
1	12	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 1kg	Dori	PCTE	60,00	5,20	312,00
1	19	4338	Bombom, pacote 1kg Embalagem com aproximadamente 47 unidades contendo Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja integral, leite em pó	Sonho de Valsa	PCTE	93,00	22,60	2.101,80

			integral, gordura vegetal, avelã, castanha de caju, leite em pó desnatado, fermento químico bicarbonato de sódio.					
1	25	5746	Caldo de legumes, com 6 tabletes	Kitano	CX	20,00	0,98	19,60
1	27	4345	Canudo frito (salgado) vazio s/ recheio pacote c/36 unid	Hushner	PCTE	15,00	6,90	103,50
1	28	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	Mina meat	KG	1.620,00	12,70	20.574,00
1	29	722	Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/	Mina meat	KG	1.630,00	10,70	17.441,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.					
1	30	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	Mina s meat	KG	1.220,00	10,70	13.054,00
1	32	791	Chiclete caixa com 100 unidades sabor tutti frutti	Buzz i	CX	10,00	3,85	38,50
1	35	724	Coxa e sobre coxa de frango	Mari ngá	KG	105,00	9,00	945,00
1	36	4348	Coxinha da asa de frango (Drumet)	Mari ngá	KG	1.400,00	10,70	14.980,00
1	39	4350	Creme para Chantilly Embalagem 1 (um) litro Ingredientes: Açúcar, óleo vegetal hidrogenado, xarope de glicose, amido modificado, proteínas do leite, emulsificantes ésteres de ácido acético e mono e diglicerídeos e aromatizantes.	Amé lia	LT	10,00	9,80	98,00
1	51	735	Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.	Maur i	UN	5,00	9,70	48,50

1	52	762	Fermento biológico seco Utilizado para panificação. Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 48x 10gr)	Ferm ix	CX	55,00	21,25	1.168,75
1	55	698	Frango congelado inteiro	Mari ngá	UN	60,00	6,80	408,00
1	62	4355	Goma de mascar Com recheio líquido sabor artificial de tutti-frutti, colorida artificialmente. :Açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal, aromatizante, umectantes: glicerina e triacetina, corante artificial: vermelho 40, acidulante: ácido cítrico. Não contém glúten. Valor energético: 16kcal, Carboidratos: 4g Proteínas: 0g, Gorduras totais: 0g, Gorduras saturadas: 0g, Gorduras trans: 0g, Fibra alimentar: 0g, Sódio:0mg, Valores diários com base em uma dieta de 2.000 calorias. Embalagem: 1 caixa com 60 unidades individuais Peso líquido: 300g	Baba loo	CX	30,00	6,40	192,00
1	63	5266	logurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. Bandeja com 6 unidades.	Pauli sta	UN	80,00	3,00	240,00

			condimentos naturais, corante natural, antioxidante e conservante.					
1	11	437	Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	Rese	KG	244,00	13,80	3.367,20
TOTAL								134.930,85

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 05, de 15 de Agosto de 2014, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

Dispõe sobre a aprovação da elaboração do relatório do Pacto pela Saúde - SISPACTO 2014 do Município de Nova Santa Bárbara.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 15 de Agosto de 2014, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal nº 599, de 12/12/2011.

Resolve:

Art. 1º Aprovar a elaboração do relatório do Pacto pela Saúde - SISPACTO 2014 do município de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 15 de agosto de 2014.



Tamires Diogo Ito
Presidente do CMS/Nova Santa Bárbara



Vanessa dos Santos
Secretária Executiva do CMS/Nova Santa Bárbara

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues, s/nº - Fone/Fax (43) 3266-1505 – E-mail: conselhosaudensb@hotmail.com
Nova Santa Bárbara – Paraná

DESPACHO

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, vem pela presente determinar o cancelamento do Procedimento Licitatório, na modalidade Inexigibilidade de Licitação n.º 5/2014, que objetiva a contratação da Casa de Misericórdia de Cornélio Procópio para prestação de serviços médico hospitalares, nos termos da legislação em vigor e do poder de autotutela que está sujeita a Administração, face o interesse público, conforme disposto no artigo 49 da Lei n.º 8.666/93.

Cumpra-se na forma da legislação em vigor, publique-se para conhecimento, comunique-se aos interessados da presente decisão.

Nova Santa Bárbara, 21 de agosto de 2014.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA

Estado do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 04, de 15 de Agosto de 2014, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.

Dispõe sobre a aprovação da reformulação do plano de aplicação do recurso do Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica (IAF) 2013 do Município de Nova Santa Bárbara.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 15 de Agosto de 2014, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal nº 599, de 12/12/2011.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando o inciso IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Art. 1º Aprovar a reformulação do Plano de Aplicação para utilização do recurso do Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica (IAF) 2013, no valor de R\$ 3.972,26 (Três mil novecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 15 de agosto de 2014.

Tamires Diogo Ito
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Vanessa dos Santos
Secretária Executiva do CMS/Nova Santa Bárbara

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues, s/nº - Fone/Fax (43) 3266-1505 – E-mail: conselhosaudensb@hotmail.com
Nova Santa Bárbara – Paraná

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.